Постановление Правительства РФ от 02.09.2022 N 1551 "О внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 сентября 2022 г. N 1551

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 10 МАРТА 2022 Г. N 336

Правительство Российской Федерации постановляет:

Подпункт "б" пункта 3 постановления Правительства Российской Федерации от 10 марта 2022 г. N 336
"Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального
контроля" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2022, N 11, ст. 1715; N 13, ст. 2108;
Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 23 августа, N
0001202208230042) дополнить абзацем следующего содержания:

"внеплановые документарные проверки при поступлении в контрольный (надзорный) орган в области
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции от дознавателя,
органа дознания, следователя, руководителя следственного органа либо из органа, осуществляющего
оперативно-разыскную деятельность, материалов о произведенном при проведении проверки сообщения о
преступлении или при проведении оперативно-разыскных мероприятий изъятии этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции, оборудования для их производства, не являющихся
вещественными доказательствами по уголовному делу;".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Дата печати: 14.03.2023  Система КонсультантПлюс: Российское законодательство (Версия Проф)  Лист 1